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Cddigo

Grupo de
Despesa

Categoria

Econbmica

3.0.00.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00.00
3.1.90.04.00.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00.00
3.1.90.91.00.00.00.00
3.2.00.00.00.00.00.00
3.2.90.00.00.00.00.00

Especificacao Elemento
Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS
DESPESAS ORCAMENTARIAS
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 716.960,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL  10.579.226,09
CONTRIBUICOES PATRONAIS 3.764.803,98
SENTENCAS JUDICIAIS 300.000,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
APLICACOES DIRETAS
JUROS SOBRE A DiVIDA POR CONTRATO 300.000,00

3.2.90.21.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00.00
3.3.30.00.00.00.00.00
3.3.30.41.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00.00.00
3.3.50.41.00.00.00.00
3.3.50.43.00.00.00.00
3.3.70.00.00.00.00.00
3.3.70.41.00.00.00.00
3.3.71.00.00.00.00.00
3.3.71.70.00.00.00.00
3.3.72.00.00.00.00.00
3.3.72.39.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00.00
3.3.90.31.00.00.00.00
3.3.90.32.00.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00.00
3.3.90.34.00.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00.00
3.3.90.37.00.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00.00
3.3.90.40.00.00.00.00
3.3.90.46.00.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00.00
3.3.90.48.00.00.00.00
3.3.90.91.00.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00.00
3.3.90.93.00.00.00.00

4.0.00.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00.00
4.4.90.61.00.00.00.00
4.4.90.91.00.00.00.00
4.6.00.00.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00.00.00
4.6.90.71.00.00.00.00

9.0.00.00.00.00.00.00
9.9.00.00.00.00.00.00
9.9.99.00.00.00.00.00
9.9.99.99.00.00.00.00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL

CONTRIBUICOES 5.408,00
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LU
CONTRIBUICOES 80.000,00
SUBVENCOES SOCIAIS 347.856,00
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES MULTIGOVERNAMENTAIS
CONTRIBUICOES 2.798,41

TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS MEDIANTE CONT
RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PUBLICO 62.400,00
EXECUCAO ORCAMENTARIA DELEGADA A CONSORCIOS PUBLIC

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 600.000,00
APLICACOES DIRETAS

DIARIAS-CIVIL 218.811,54

MATERIAL DE CONSUMO 3.541.743,72

PREMIAGOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, 52.000,00

MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUICAO G 1.688.759,32

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO 27.743,41

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CO 809.203,20

SERVICOS DE CONSULTORIA 83.918,41
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FiSICA 932.579,71
LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 400.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA  4.071.332,49
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM  539.116,94
AUXILIO-ALIMENTACAO 1.417.424,42
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 595.562,70
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FiSICAS 27.040,00
SENTENCAS JUDICIAIS 1.081,60
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 3.244,80
INDENIZACOES E RESTITUICOES 10.816,00

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES 1.239.469,14
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 422.241,94
AQUISICAO DE IMOVEIS 2.400.000,00
SENTENCAS JUDICIAIS 1.081,60

AMORTIZACAO DA DiVIDA

APLICACOES DIRETAS

PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADO 572.000,00

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA 620.541,22

15.360.990,07
15.360.990,07

300.000,00
300.000,00

15.518.840,67
5.408,00

427.856,00

2.798,41

62.400,00

600.000,00

14.420.378,26

4.062.792,68
4.062.792,68

572.000,00
572.000,00

620.541,22
620.541,22

31.179.830,74

4.634.792,68

620.541,22
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- e G d Cat i
Cddigo Especificacao Elemento Dreus%cgsae Ec%r?gnﬂ?c%
Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS
DESPESAS ORCAMENTARIAS
9.9.99.99.00.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 620.541,22

Total das despesas:
Total da entidade:

36.435.164,64
36.435.164,64

Paula Freitas, 14 de agosto de 2023

SEBASTIAO ALGACIR DALPRA

Prefeito Municipal

HEMERSON JOSE KMITA

Total geral das transferéncias:

Total geral das despesas:

Total geral:

0,00
36.435.164,64
36.435.164,64

Secretdrio Municipal de Admini

LETICIA LESOSKI
Controle Interno

FELIPE JOLY DA CRUZ
Contador

RAFAEL DILAY MALUCELLI

Responsavel pelo Planejamento



	Página 1
	Página 2

